MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação - PROPESPG

Programa de Pós-Graduação/Mestrado Profissional em Estudos de Fronteira

EDITAL Nº 029/2016-DPG/UNIFAP DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016

4ª ETAPA e 5ª ETAPA- ENTREVISTA E ANÁLISE CURRICULAR – 23/02/2017

MESTRADO EM ESTUDOS DE FRONTEIRA

Email: ppgef@unifap.br

Telefone: 4009-2812

DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Email: dpg@unifap.br

Telefone: 4009-2812

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CAMPUS MARCO ZERO – Macapá

 Rod. Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero

CEP 68903-419 www.unifap.br

A Comissão do Processo Seletivo do Mestrado em Estudos de Fronteira da Universidade Federal do

Amapá (PPGEF-UNIFAP) torna público o Calendário de Entrevista e Analise Curricular, conforme disposto

abaixo:

DATA: 23/02/2017

LOCAL: Salas de Aula 7 e 8 do Bloco da Pós-Graduação, localizado em frente à Rádio Universitária da

UNIFAP.

LINHA DE PESQUISA 1 – SALA 7

Nº DE
ORDEM

N DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO PROFESSOR ORIENTADOR HORÁRIO

1 10059-4 MARGARETE DO SOCORRO MENDONÇA GOMES GUTEMBERG VILHENA SILVA 09:00 - 09:20

2 10002-5 BRENDA FARIAS DA SILVA GUTEMBERG VILHENA SILVA 09:25 – 09:45

3 10027-1 NARITON ALBERTO FERREIRA SOARES GUTEMBERG VILHENA SILVA 09:50 – 10:10

4 10067-3 SOLANE SORAIA COUTINHO CARVALHO GUTEMBERG VILHENA SILVA 10:15 – 10:35

5 10082-9 CAROLINE BRITO FERREIRA GUTEMBERG VILHENA SILVA 10:40 – 11: 00

6 10078-8 WHITNEY SANTOS CABRAL DANIEL SANTIAGO CHAVES RIBEIRO 11:05 – 11:25

7 10068-5 CHAYENNE DA SILVA FARIAS DANIEL SANTIAGO CHAVES RIBEIRO 16:30 – 16:50

8 10086-7 UZIAN PINTO MACHADO PAULO GUSTAVO PELLEGRINO CORREA 16:55 – 17: 15

9 10093-4 BRUNA LUANY DOS SANTOS PICANÇO PAULO GUSTAVO PELLEGRINO CORREA 17:20 – 17:40

10 10063-5 MARCELLA SILVA RIBEIRO GONÇALVES PAULO GUSTAVO PELLEGRINO CORREA 17:45 – 18:05

11 10072-6 MANUELA SANTANA GORTZ PAULO GUSTAVO PELLEGRINO CORREA 18:10 – 18:30

12 10008-7 RICHARD PEIXOTO PAZ PAULO GUSTAVO PELLEGRINO CORREA 18:35 – 18:55

13 10091-0 ALDINEI BORGES DE ALMEIDA ELIANE SUPERTI 19:00 – 19:20

14 10057-0 HELON RODRIGUES BRITO ELIANE SUPERTI 19:25 – 19:45

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação - PROPESPG

Programa de Pós-Graduação/Mestrado Profissional em Estudos de Fronteira

EDITAL Nº 029/2016-DPG/UNIFAP DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016

4ª ETAPA e 5ª ETAPA- ENTREVISTA E ANÁLISE CURRICULAR – 23/02/2017

MESTRADO EM ESTUDOS DE FRONTEIRA

Email: ppgef@unifap.br

Telefone: 4009-2812

DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Email: dpg@unifap.br

Telefone: 4009-2812

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CAMPUS MARCO ZERO – Macapá

 Rod. Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero

CEP 68903-419 www.unifap.br

LINHA DE PESQUISA 2 – SALA 8

Nº DE
ORDEM

N DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO PROFESSOR ORIENTADOR HORÁRIO

1 10036-2 ISAAC MEDEIROS DE QUEIROZ LIMA LUCIO JODIVAL MAURÍCIO DA COSTA 09:00 - 09:20

2 10012-8 TATIANE FERREIRA LEAL JODIVAL MAURÍCIO DA COSTA 09:25 – 09:45

3 10046-5 CLICIA HOANA VILHENA VIEIRA DI MICELI JODIVAL MAURÍCIO DA COSTA 09:50 – 10:10

4 10019-2 ANDREIA MARTEL TORRES JOSEPH HANDERSON 10:15 – 10:35

5 10014-2 ALBERTO MARTIN ANTONIO PADRÓN ABAD JOSEPH HANDERSON 10:40 – 11: 00

6 10064-7 JONATHAN VIANA DA SILVA JOSEPH HANDERSON 11:05 – 11:25

7 10021-9 LÍVIA VERENA CUNHA DO ROSÁRIO JOSEPH HANDERSON 11:30 – 11:50

8 10084-3 ALEXANDRE MARCONDYS RIBEIRO PORTILHO MARCUS CARDOSO 14:00 – 14:20

9 10043-9 ERIC ROLA ALMEIDA MARCUS CARDOSO 14:25 – 14:45

10 10085-5 DANIELLA SIMONE PALHETA DA FONSECA MARCUS CARDOSO 14:50 – 15:10

11 10023-3 LEONE DE ARAÚJO ROCHA MARCUS CARDOSO 15:15 – 15-25

12 10065-9 BRENNA KÁSIA DE ALMEIDA FURTADO IURI CAVLAK 15:30 – 15:50

13 10087-9 DAVID HIAN MARTINS GÓES IURI CAVLAK 15:55 – 16:15

OBS: Todos os(as) candidatos(as) deverão comparecer com, no mínimo, 30 minutos de antecedência
do horário marcado, munidos de um envelope contendo:

- 1 (uma) cópia impressa do Curriculum Lattes;

- Formulário (Anexo F do EDITAL Nº 029/2016-DPG/UNIFAP) devidamente preenchido, de caneta azul ou
preta, com a provável pontuação;

- Documentos comprobatórios das informações contidas no Curriculum Lattes.

Macapá-AP, 22 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Emerson A. Castilho-Martins                                             Prof. Dr. Gutemberg de Vilhena Silva
     Diretor do Departamento de Pós-Graduação                                                                               Coordenador do PPGEF